
Olomoucký kraj

Soutěž Úřad na cestě k rovnosti

Za Krajský úřad Olomouckého kraje

Ředitel Ing. Lubomír Baláš
Personalistka Bc. Monika Bártová



Olomoucký kraj

Krajský úřad 
Olomouckého kraje

Jeremenkova 40a, 
Olomouc



Olomoucký kraj

• Zastupitelstvo Olomouckého kraje – 55 členů

• Rada Olomouckého kraje – 11 členů

• 6 výborů

• 11 komisí – mj. Komise pro rodinu a sociální záležitosti

Vedení Olomouckého kraje:

• Ladislav Okleštěk, hejtman

• 7 náměstků + 3 členové rady



Olomoucký kraj

Krajský úřad Olomouckého kraje

• ředitel Ing. Lubomír Baláš,
• 1 útvar 
• 15 odborů Krajského úřadu Olomouckého kraje
• 47 oddělení
• poměr ve vedoucích pozicích 52%Ž / 48%M
• 546 zaměstnanců a zaměstnankyň (z toho žen: 379, z toho 

mužů: 168)



Strategické dokumenty s cíly v oblasti 
rovných příležitostí a slaďování

• Programové prohlášení Rady Olomouckého kraje 2016-2020

• Koncepce rodinné politiky Olomouckého kraje zohledňuje
rovné příležitosti mužů a žen ve většině aktivit.

• Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje
obsahuje cíle zaměřené na slaďování rodinného, pracovního
a osobního života, zejména priorita A.3 Podpora rovných
příležitostí a prorodinných aktivit

• Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací
soustavy Olomouckého kraje

• Etický kodex

• Pracovní řád Krajského úřadu Olomouckého kraje



Benefity pro zaměstnance 

• Firemní mateřská škola - denní péče pro děti od 2 – 7
let - zřízena v roce 2017, provoz MŠ financován
z rozpočtu OK, provozní doba uzpůsobena potřebám
rodičů, kapacita 42 míst

• Pružná pracovní doba vč. možnosti úprav dle
specifických požadavků v odůvodněných případech

• Částečné úvazky
• Neplacené volno nad rámec dovolené
• Indispoziční volno – 4 dny/rok



Benefity pro zaměstnance 

• Příspěvek na stravování (elektronické stravenky na čipové kartě)

• Čerpání stravného 
- v hlavní budově kraje výdejna obědů, kantýna,
- velký výběr restaurací v blízkosti pracoviště, vč. smluvních obchodů,
- jídelní místnosti v každé budově pro důstojnou konzumaci vlastních 

obědů,

• Čas na oběd až v rozsahu 1 hodiny

• Osobní účet – Cafeterie (čipová karta)

• Možnosti využití
Sport&kultura, Cestování, Ubytování, Wellness, Zážitky, Vzdělávání, 
Jazykové kurzy, Autoškoly, Zdravotní péče, Optika, Příspěvek na 
penzijní a životní pojištění



Benefity pro zaměstnance 

Podpora různých variant dopravy do zaměstnání

• Parkovací karty – systém zvýhodňující rodiče malých 
dětí dojíždějící auty

• Zabezpečené parkování kol, sprchy

• Do práce na kole, bruslích i po svých 
zaměstnanci/zaměstnankyně KÚ se zapojili do celostátní 
výzvy. Podpora zaměstnavatele – úhrada účastnického 
poplatku.



Další úspěchy v oblasti rovných příležitostí

• Důstojné pracoviště - zapojení do projektu, jehož 
smyslem je řešení problémů týkajících se šikany a jiného 
násilí na pracovišti. Do projektu se dobrovolně zapojili 
personalistky a skupiny řadových i vedoucích 
zaměstnanců a zaměstnankyň.

• Vzdělávací portál KÚOK - možnost vzdělávání 
zaměstnanců/zaměstnankyň včetně těch, kteří/které jsou 
na mateřské nebo rodičovské dovolené či jsou 
dlouhodobě nemocní formou e-learningových kurzů 
prostřednictvím internetu.



Benefity pro klienty úřadu

• Dětské koutky (2)
• Přebalovací místnost vč. místa pro kojící matky
• Místa pro kočárky
• Bezbariérový přístup
• Odpočinková zóna s možností občerstvení (u kantýny)
• www.rodinajeOK.cz webový portál zacílený na podporu 

a propagaci rodinné politiky (součástí krajského webu)
• Informační portál pro osoby se zdravotním 

postižením s odkazem na tlumočnické služby do 
znakového jazyka



Úspěchy Olomouckého kraje navenek

Olomoucký kraj realizuje řadu podpůrných opatření:

• Podpora prorodinných aktivit
• Podpora mezigeneračních vztahů
• Podpora hendikepovaných sportovců
• Bezbariérovost
• Slevy pro rodiny s dětmi Rodinné pasy a Olomouc region Card
• Family Point místo pro rodinu
• Projekt Senior Pas
• Soutěž Společnost přátelská rodině
• Dotační tituly napříč resorty
• Semináře, workshopy 



Úspěchy Olomouckého kraje navenek

• Realizace semináře Podpora vybudování a provoz dětských skupin pro 
podniky a veřejnost

• Bonusové body u dotačních titulů motivace žadatelů zařadit prorodinná 
opatření do svých projektů. Např. bonus za zřízení rodinného koutku 
(přebalovací pult, mikrovlnka, pitná voda, hygienické potřeby, koš) či dětského 
koutku s dozorem. 

• Víceúčelový autobus pro potřeby OK a dalších krajem zřizovaných organizací 
jako jsou mateřské a základní školy, charita, krajský koordinátor BESIP, senioři

• Olomoucký kraj je zapojen do řady projektů:
– Koordinace opatřeni na podporu sladění pracovního a rodinného života na 

úrovni krajů
– Senioři a děti společně … nejen na školách
– Implementace politiky stárnutí na krajskou úroveň
– Seniorské cestování, Sportovní hry seniorů Olomouckého kraje, Den pro 

rodiny 
a seniory, Seniorské obálky

– Podpora venkovských prodejen



Návrhy do budoucna

• vybudování dalších Family Pointů v zařízeních Olomouckého kraje

• oceňování/medializace významných počinů nebo aktivit subjektů 
zaměřujících se na podporu rodin

• podpora zřizování firemních mateřských škol, dětských koutků

• podpora aktivního otcovství

• rozvoj alternativních a inovativních forem péče o děti

• zakládání tzv. komunitních center

• zapojování seniorů, posilování mezigeneračních vztahů 
a vícegeneračního soužití

• zapracování prorodinných kritérií do vhodných dotačních titulů kraje



Podpora soutěže Úřad na cestě k rovnosti

Olomoucký kraj informaci o soutěži zveřejnil na svých
stránkách https://www.olkraj.cz

a také na sociálních sítích Facebooku a Twitteru. 

Dotazníky k soutěži zaslal všem obcím ve svém regionu. 

Olomoucký kraj se soutěže účastní! 



Olomoucký kraj

Děkuji za pozornost


